

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A REALIZAR AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.09.06.01

FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - BDI: 24,97% - ENCARGOS: 85,20% HORISTAS E 48,69% MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM		CJ	26/12/2018		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,435000	14,52	6,32
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,435000	17,83	7,76
1	0112391	PEDREIRO	H	1,218000	17,83	21,72
1	0112543	SERVEANTE	H	1,218000	13,21	16,09
	Sub-Total de Mão de Obra					51,89
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,010600	44,37	0,47
2	0210209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA	UN	1,000000	107,40	107,40
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,720000	0,96	1,65
2	0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	12,000000	0,23	2,76
2	0211724	PREGO	KG	0,200000	9,80	1,96
2	0211919	TACO PARA FIXACAO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,000000	1,20	7,20
2	0218269	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	M	5,100000	19,62	100,06
	Sub-Total de Material					221,50
	Custo Direto Total					273,39
	Taxa de BDI %			0,000000		0,00
	Total da Composição					273,39
	Preço Unitário Adotado					273,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)		CJ	26/12/2018		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,304500	14,52	4,42
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,304500	17,83	5,43
	Sub-Total de Mão de Obra					9,85
2	0211724	PREGO	KG	0,100000	9,80	0,98
2	0218268	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM	M	5,200000	2,97	15,44
	Sub-Total de Material					16,42
	Custo Direto Total					26,27
	Taxa de BDI %			0,000000		0,00
	Total da Composição					26,27
	Preço Unitário Adotado					26,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4425	PORTA TIPO PARANA (0,70 X 2,10 M), C/ FERRAGENS		UN	26/12/2018		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,218500	14,52	32,21
1	0110498	CARPINTEIRO	H	2,218500	17,83	39,56
	Sub-Total de Mão de Obra					71,77

Wendel Wescley de L. Luciano
Engº Civil - CREA - Ge. 42082-D
CPF: 000.650.823-54

Rua Capitão Gutemberg, Nº 967 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE
CNPJ Nº 25.025.604/0001-13 Fone (85) 3223-4333
Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A REALIZAR AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.09.06.01

FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - BDI: 24,97% - ENCARGOS: 85,20% HORISTAS E 48,69% MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2 0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,000000	17,11	51,33
	2 0211155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,000000	40,03	40,03
	2 0218272	PORTA PARANA (0,70 X 2,10 M)	UN	1,000000	77,46	77,46
		Sub-Total de Material				168,82
		Custo Direto Total				240,59
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				240,59
		Preço Unitário Adotado				240,59

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4423		PORTA TIPO PARANA (0,60 X 2,10 M), C/ FERRAGENS	UN	26/12/2018		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,218500	14,52	32,21
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	2,218500	17,83	39,56
		Sub-Total de Mão de Obra				71,77
	2 0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,000000	17,11	51,33
	2 0211155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,000000	40,03	40,03
	2 0218271	PORTA PARANA (0,60 X 2,10 M)	UN	1,000000	71,57	71,57
		Sub-Total de Material				162,93
		Custo Direto Total				234,70
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				234,70
		Preço Unitário Adotado				234,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4418		ARMADURA CA-60 MEDIA D= 6,4 A 9,5MM	KG	26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,069600	14,52	1,01
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,069600	17,83	1,24
		Sub-Total de Mão de Obra				2,25
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,020000	10,01	0,20
	2 0210169	ACO CA-60	KG	1,150000	4,04	4,65
		Sub-Total de Material				4,85
		Custo Direto Total				7,10
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				7,10
		Preço Unitário Adotado				7,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0838		CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	26/12/2018		

Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil - CREA - Ce. 42082-D
CPF: 009.850.823-54

Rua Capitão Gutemberg, Nº 967 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE

CNPJ Nº 25.025.604/0001-13 Fone (85) 3223-4333

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA: DINÂMICA EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A REALIZAR AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.09.06.01

FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - BDI: 24,97% -ENCARGOS: 85,20% HORISTAS E 48,69% MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0112543	SERVENTE	H	5,220000	13,21	68,96
		Sub-Total de Mão de Obra				68,96
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,919700	44,37	40,81
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	254,000000	0,40	101,60
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,836000	60,68	50,73
		Sub-Total de Material				193,14
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,714000	17,09	12,20
		Sub-Total de Equipamento				12,20
		Custo Direto Total				274,30
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				274,30
		Preço Unitario Adotado				274,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1400		FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDACOES UTIL. 5 X	M2	26/12/2018		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,131000	14,52	16,42
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,131000	17,83	20,17
		Sub-Total de Mão de Obra				36,59
2	0210965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,400000	7,22	2,89
2	0211728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	0,150000	9,80	1,47
2	0211846	SARRAFO DE 1"X4"	M	0,500000	4,12	2,06
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30CM	M	1,000000	7,02	7,02
		Sub-Total de Material				13,44
		Custo Direto Total				50,03
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				50,03
		Preço Unitario Adotado				50,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0093		APARELHO SINALIZADOR DE OBSTACULOS C/CELULA FOTOELETRICA	UN	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,305000	14,52	18,95
1	0112312	ELETRICISTA	H	1,305000	18,07	23,58
		Sub-Total de Mão de Obra				42,53
2	0210090	APARELHO SINALIZADOR OBSTACULOS	UN	1,000000	47,94	47,94
2	0210272	BRACADEIRA P/FIXACAO APARELHO SINALIZADOR	UN	1,000000	1,65	1,65
		Sub-Total de Material				49,59
		Custo Direto Total				92,12
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				92,12
		Preço Unitario Adotado				92,12

Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil - CREA - Co. 42082-D
CPF: 009.650.823-54

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A REALIZAR AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.09.06.01

FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - BDI: 24,97% -ENCARGOS: 85,20% HORISTAS E 48,69% MENSALISTAS



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0327	ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD P/PARA-RAIOS		CJ	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	5,655000	14,52	82,11
	1 0112312	ELETRICISTA	H	5,655000	18,07	102,19
		Sub-Total de Mão de Obra				184,30
	2 0210421	CAIXA INSPECAO DO TERRA	UN	3,000000	40,92	122,76
	2 0210841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	3,000000	2,04	6,12
	2 0211244	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" X 2.40M	UN	3,000000	41,93	125,79
	2 0212162	TUBO CERAMICO DE 300MM	M	3,000000	57,16	171,48
		Sub-Total de Material				426,15
		Custo Direto Total				610,45
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				610,45
		Preço Unitario Adotado				610,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0520	CABO COBRE NU 35MM2		M	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,182700	14,52	2,65
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,182700	18,07	3,30
		Sub-Total de Mão de Obra				5,95
	2 0210339	CABO COBRE NU 35MM2	M	1,020000	13,90	14,18
		Sub-Total de Material				14,18
		Custo Direto Total				20,13
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				20,13
		Preço Unitario Adotado				20,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1790	MASTRO SIMPLES DE FERRO GALV. P/PARA-RAIO H=3M, D=40 OU 50MM		UN	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	6,960000	14,52	101,06
	1 0112312	ELETRICISTA	H	6,960000	18,07	125,77
		Sub-Total de Mão de Obra				226,83
	2 0210206	BASE PARA MASTRO DE PARA-RAIOS	UN	1,000000	51,65	51,65
	2 0210341	CABO COBRE NU 70MM2	M	3,000000	27,27	81,81
	2 0210850	CONJUNTO DE ESTAIAMENTO PARA PARA-RAIOS	UN	1,000000	75,65	75,65
	2 0211518	MASTRO SIMPLE FG DE 1 1/2"X3M	M	3,000000	20,62	61,86
	2 0211898	SUPORTE ISOLADOR C/1 DESCIDA	UN	3,000000	6,77	20,31
		Sub-Total de Material				291,28

Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil - CREA - Ce. 42082-D
CPF: 000.850.823-54

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A REALIZAR AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.09.06.01

FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - BDI: 24,97% - ENCARGOS: 85,20% HORISTAS E 48,69% MENSALISTAS



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				518,11
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				518,11
		Preço Unitário Adotado				518,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2056		PROTECAO DA CORDOALHA DOS PARA-RAIOS C/TUBO PVC RIGIDOS 50MM	UN	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,305000	14,52	18,95
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,305000	18,07	23,58
		Sub-Total de Mão de Obra				42,53
	2 0211904	SUPORTE P/TUBO PROTECAO	UN	2,000000	6,65	13,30
	2 0212215	TUBO PVC RIGIDO P/PROTECAO CORDOALHA 2'X3M	UN	1,000000	75,95	75,95
		Sub-Total de Material				89,25
		Custo Direto Total				131,78
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				131,78
		Preço Unitário Adotado				131,78

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2060		PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN	UN	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,305000	14,52	18,95
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,305000	18,07	23,58
		Sub-Total de Mão de Obra				42,53
	2 0210330	BUQUE NIQUELADO 4 PONTAS	UN	1,000000	34,77	34,77
		Sub-Total de Material				34,77
		Custo Direto Total				77,30
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				77,30
		Preço Unitário Adotado				77,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0073		ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9X19X19)CM C/ARGAMASSA M	M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,870000	17,83	15,51
	1 0112543	SERVENTE	H	0,974313	13,21	12,87
		Sub-Total de Mão de Obra				28,38
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,015000	44,37	0,67
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	2,180000	0,96	2,09
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,180000	0,40	0,87

Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil - CREA - Ce. 42082-D
CPF: 000.650.823-54

Rua Capitão Gutemberg, Nº 967 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE

CNPJ Nº 25.025.604/0001-13 Fone (85) 3223-4333

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA: DINÂMICA EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A REALIZAR AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.09.06.01

FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - BDI: 24,97% -ENCARGOS: 85,20% HORISTAS E 48,69% MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2 0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,000000	0,37	9,25
		Sub-Total de Material				12,88
		Custo Direto Total				41,26
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				41,26
		Preço Unitario Adotado				41,26

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0074		ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9X19X19)CM C/ARGAMASSA M	M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,305000	17,83	23,27
	1 0112543	SERVENTE	H	1,600800	13,21	21,15
		Sub-Total de Mão de Obra				44,42
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,041300	44,37	1,83
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	6,190000	0,96	5,94
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,190000	0,40	2,48
	2 0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	47,000000	0,37	17,39
		Sub-Total de Material				27,64
		Custo Direto Total				72,06
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				72,06
		Preço Unitario Adotado				72,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16		ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0MM	KG	26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,068730	14,52	1,00
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,069600	17,83	1,24
		Sub-Total de Mão de Obra				2,24
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,020000	10,01	0,20
	2 0210163	ACO CA-50	KG	1,150000	3,86	4,44
		Sub-Total de Material				4,64
		Custo Direto Total				6,88
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				6,88
		Preço Unitario Adotado				6,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2123		REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:	M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,435000	17,83	7,76

Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil - CREA - Ce. 42082-D
CPF: 000.650.823-54



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A REALIZAR AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.09.06.01

FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - BDI: 24,97% -ENCARGOS: 85,20% HORISTAS E 48,69% MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0112543	SERVENTE	H	0,565500	13,21	7,47
		Sub-Total de Mão de Obra				15,23
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,006100	44,37	0,27
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,220000	0,96	1,17
		Sub-Total de Material				1,44
		Custo Direto Total				16,67
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				16,67
		Preço Unitario Adotado				16,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2784		ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M	M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	2,305500	13,21	30,46
		Sub-Total de Mão de Obra				30,46
		Custo Direto Total				30,46
		Taxa de BDI %		0,000000		0,00
		Total da Composição				30,46
		Preço Unitario Adotado				30,46

FORTALEZA-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2019.

DINÂMICA EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil CREA Ce. 42082-D
CPF: 000.650.823-54

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A REALIZAR AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE IRAUCUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.08.06.01

FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - BDI: 24,97% - ENCARGOS: 85,20% HORISTAS E 48,69% MENSALISTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	%	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
			Valor (R\$)	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
001	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	1,88%	30.076,42	16,66%	5.011,06	16,67%	5.014,07	16,67%	5.014,07	16,67%	5.014,07	16,67%	5.014,07	16,67%
002	SERVIÇOS PRELIMINARES	5,41%	86.741,18	100,00%	86.741,18	-	-	-	-	-	-	-	-	
003	MOVIMENTO DE TERRA	4,16%	66.688,93	100,00%	66.688,93	-	-	-	-	-	-	-	-	
004	FUNDAÇÃO	9,47%	151.782,13	65,00%	53.123,75	35,00%	-	-	-	-	-	-	-	
005	ESTRUTURA CONCRETO	10,21%	163.775,19	-	106.455,82	65,00%	57.322,37	-	-	-	-	-	-	
006	PAREDES E PANEIS	6,59%	105.600,01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
007	PAVIMENTAÇÃO	11,69%	187.436,88	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
008	REVESTIMENTOS	9,56%	153.255,31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
009	FORROS E PISOS FALSOS	0,11%	1.721,54	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
010	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,67%	10.799,58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
011	SERRALHARIA	0,78%	12.443,37	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
012	CARPINTARIA E MARGENARIA	0,86%	14.041,84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
013	PINTURA	1,83%	29.393,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
014	COBERTURA	13,84%	221.825,84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
015	LIMPEZA FINAL	0,98%	15.837,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
016	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - ILUMINAÇÃO/FORÇA	9,99%	160.205,44	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
017	CABEAMENTO ESTRUTURADO	3,83%	61.395,02	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
018	INSTALAÇÃO DE COMBATE CONTRA INCÊNDIO E PARA -RAIO	3,45%	55.380,29	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
019	INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS	0,70%	11.151,14	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
020	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	3,99%	63.994,95	16,66%	10.661,56	16,67%	10.667,96	16,67%	10.667,96	16,67%	10.667,96	16,67%	10.667,96	
TOTAL GERAL DA OBRA C/BDI (R\$)			267.761,12	16,70%	268.832,90	16,62%	266.418,00	16,92%	271.232,25	16,44%	263.648,56	16,56%	265.458,31	
TOTAL GERAL DA OBRA C/BDI (R\$)			1.603.351,14											

FORTALEZA-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2019.

DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

Municipal Wescley L. Luciano
Engº Civil
CREA-Ce 42082-D
CPF: 000.650.823-54





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A REALIZAR AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.09.06.01

FONTE: SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO - BDI: 24,97% -ENCARGOS: 85,20% HORISTAS E 48,69% MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,22
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97

	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	4,73

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	5,00
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,65

BDI =	24,97%
-------	---------------

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

FORTALEZA-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2019.


Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil - CREA -Ce. 42082-D
CPF:000.650.823-54


DINÂMICA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

Rua Capitão Gutemberg, Nº 967 - Cidade dos Funcionários -Fortaleza/CE

CNPJ Nº 25.025.604/0001-13 Fone (85) 3223-4333

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br



FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do(s) representante(s) e /ou procurador(es) da futura CONTRATADA, indicado(s) para assinatura do Contrato:

NOME: **RAFAEL DE SÁ CRUZ**

NACIONALIDADE: **BRASILEIRO**

ESTADO CIVIL: **SOLTEIRO**

PROFISSÃO: **EMPRESÁRIO**

RG: **2002009032646 SSP-CE**

CPF: **014.815.983-41**

DOMICÍLIO: **RUA CAPITÃO GUTEMBERG, Nº 950 – CIDADE DOS
FUNCIONÁRIOS**

CIDADE: **FORTALEZA**

UF: **CEARÁ**

FORTALEZA – CE, 14 DE OUTUBRO DE 2019.


DINÂMICA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

